
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                         

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ                                                                                                               

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 15-се УРТА  

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ 

БИРЕҮ АВТОНОМ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

( 15-се  УДББМ  МДББАУ) 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                                                                                                        

ГОРОД  НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МОАУ СОШ № 15 ) 

 

 

             БОЙОРОҠ    ПРИКАЗ 
                                                                    

     01 сентябрь 2023 йыл                           № 450                          01 сентября 2023года      

 

 

Об организации   внутренней 

 системы оценки качества образования 

в МОАУ СОШ №15 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 14.06.2013 №462 «Об утверждении Порядка 

проведения самообследования образовательной организацией», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14. 12.2017 г. № 1218 

«О внесении изменений в Порядок  проведения самообследования образовательной 

организацией »,   в соответствии с Положением о ВСОКО МОАУ СОШ №15, с 

целью соответствия образовательных результатов требованиям образовательных 

стандартов и обеспечения доступности и открытости информации о деятельности 

организаций, а также подготовки отчета о результатах самообследования, 

приказываю: 

1. Утвердить План внутренней системы оценки качества образования на 2023-2024 

учебный год (Приложение 1).  

2. Создать рабочую группу для обеспечения функционирования ВСОКО в 

следующем составе: 

- Юсупова И.Ф., заместитель   директора по УР; 

- Хакимова Д.В., заместитель   директора по ВР; 

- Усманова А.Г., заместитель   директора по АХР; 

- Иванова С.А. – куратор начальных классов; 

- Идрисова Р.А. – куратор предметов регионального компонента; 

- Саитова Г.В.- руководитель методического совета; 

- Галимова В.К. -  руководитель ШМО учителей русского языка и литературы 

- Путилина Л.Г. – руководитель ШМО учителей иностранных языков; 

- Галиева С.Ф.- руководитель ШМО учителей математики, физики,   информатики;  

- Гимаева Г.Р. - руководитель ШМО учителей биологии, географии, химии, истории 

и обществознания;  

- Идрисова Р.А. - руководитель ШМО учителей  предметов регионального 

компонента,  истории и обществознания;  



- Габидулина А.М.  – руководитель ШМО учителей ИЗО, технологии, физической   

культуры, музыки, ОБЖ; 

-Хабибуллина Ф.Ф. –   руководитель ШМО классных руководителей; 

- Печенкина Г.Н., учитель-логопед; 

3. Рабочей группе:  

- обеспечить функционирование ВСОКО;  

- осуществить анализ результатов ВСОКО по направлениям деятельности.  

4.Назначить ответственных по направлениям функционирования ВСОКО: 

4.1 Оценка качества подготовки обучающихся- Юсупова И.Ф., заместитель 

директора по УР, Иванова С.А., куратор начальных классов; 

4.2  Работа с отстающими обучающимися- Юсупова И.Ф., заместитель директора по 

УР, Иванова С.А., куратор начальных классов; 

4.3  Работа с одаренными обучающимися- Идрисова Р.А., ответственный за работу с 

одаренными обучающимися; 

4.4  Профориентационная работа-  Хакимова Д.В., заместитель директора по ВР, 

Печенкина Г.Н., учитель-логопед; 

4.5  Профессиональное развитие педагогических работников – Саитова Г.В., 

руководитель методического совета ; 

4.6. Воспитательная работа - Хакимова Д.В., заместитель директора по ВР. 

5. Назначить  руководителем рабочей группы по проведению внутренней системы 

оценки качества образования Юсупову И.Ф., заместителя директора по УР. 

 

Директор                                                                                          И.Н.Давлетгареева 

 

  

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T12:44:57+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	Я являюсь автором этого документа




